

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 466/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 13. 6. 2023

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o zpřístupnění následujících informací ohledně pravomocných meritorních rozhodnutí vztahujících se k trestným činům dle ustanovení § 209 odst. 5 písm. a) zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v nichž se jedná o skutkový stav nejpozději ke dni 21. 3. 2011 a o způsobenou škodu do výše 1,3 miliardy Kč:

- 1) *byla ve shora specifikovaných trestních věcech v posledních pěti letech od dnešního dne soudem schválena dohoda o vině a trestu?*
- 2) *pokud ano, byl v rámci těchto dohod o vině a trestu sjednán trest odnětí svobody?*
- 3) *pokud ano, kolik takových dohod o vině a trestu, v nichž byl sjednán trest odnětí svobody, bylo schváleno?*
- 4) *v kolika případech z počtu dle předchozí otázky byl výkon trestu odnětí svobody podmíněně odložen?*

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme, že po lustraci v trestní agendě zdejšího soudu vyhovuje kritériím žádosti celkem 11 řízení, v nichž došlo ke schválení dohody o vině a trestu:

- 68 T 5/2021 – uložen trest odnětí svobody
- 1 T 13/2017 – uložen trest odnětí svobody a podmíněný trest
- 43 T 10/2017 – uložen trest odnětí svobody a podmíněný trest
- 1 T 9/2018 – uložen podmíněný trest
- 43 T 6/2018 – peněžitý trest a trest zákazu činnosti (podáno odvolání)
- 52 T 4/2019 – uložen podmíněný trest
- 53 T 2/2019 – uložen podmíněný trest a peněžitý trest
- 10 T 3/2020 – uložen podmíněný trest a peněžitý trest
- 50 T 3/2020 – uložen trest odnětí svobody
- 11 T 3/2022 – uložen podmíněný trest
- 48 T 2/2022 – uložen podmíněný trest a peněžitý trest.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně